АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕРГЕЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

636941, Томская область, Первомайский район,

С.Сергеево, ул.Школьная, 3

Тел.43-2-25, факс 43-3-20

_____________________________________________________________________________________________

01.07.2015                                                                                                                    № 57
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление

От 16.12.2014 № 88 «Об утверждении
административного регламента по
осуществлению муниципального
земельного контроля

В соответствии со статьей 6 Федерального закона от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», положениями Устава муниципального образования Сергеевское сельское поселение Первомайского района Томской области, на основании заключения Комитета по государственно-правовым вопросам Администрации Томской области №26-931 от 09.06.2015 года,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1. Внести в административный регламент по осуществлению муниципального земельного контроля следующие изменения:

1. Пункт 22 административного регламента изложить в следующей редакции:

«22. На информационных стендах в помещении администрации поселения размещается следующая обязательная информация:

     1) режим работы;

     2) номера кабинетов, где проводятся прием и информирование заявителей, фамилии, имена, отчества и должности специалистов, осуществляющих прием и информирование заявителей;

     3) адреса официальных сайтов;

     4) перечень документов, которые могут быть предъявлены заявителями в качестве удостоверяющих личность;

     5) перечень правоустанавливающих документов.

     Тексты информационных материалов печатаются удобным для чтения шрифтом (размер шрифта не менее № 18), без исправлений.  В случае оформления информационных материалов в виде брошюр требования к размеру шрифта могут быть снижены.

2. Пункт 23 административного регламента изложить в следующей редакции:

«23. При ответе на телефонные звонки специалист, осуществляющий прием и информирование, сняв трубку, должен назвать фамилию, имя, отчество, занимаемую должность в администрации поселения. Во время разговора необходимо произносить слова четко, не прерывать разговор по причине поступления звонка на другой аппарат. В конце информирования специалист, осуществляющий прием и информирование, должен  подвести итоги и перечислить меры, которые надо принять (кто именно, когда и что должен сделать).

     При устном обращении заявителей (по телефону или лично) специалист, осуществляющий прием и информирование, даёт ответ самостоятельно. Если специалист администрации поселения, к которому обратился заявитель, не может ответить на вопрос самостоятельно, то он может предложить обратиться письменно.

     Ответы на письменные обращения направляются в письменном виде и должны содержать: ответы на поставленные вопросы, фамилию, инициалы и номер телефона исполнителя. Ответ подписывается Главой администрации Сергеевского сельского поселения.

     Специалист, осуществляющий прием и информирование (по телефону или лично), должен корректно и внимательно относиться к заявителям, не унижая их чести и достоинства. Специалист, осуществляющий прием и информирование, не вправе осуществлять консультирование заявителей, выходящее за рамки информирования о стандартных процедурах и условиях исполнения функции по муниципальному земельному контролю и влияющее прямо или косвенно на индивидуальные решения заявителей.

3. Пункт 32 административного регламента изложить в следующей редакции:
«32. Юридическими фактами, являющимися основаниями для осуществления проверок, являются:

1) планы проведения проверок;

2) истечение срока исполнения юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем ранее выданного предписания об устранении выявленного нарушения обязательных требований и (или) требований, установленных муниципальными правовыми актами;
     3) поступление в органы муниципального контроля обращений и заявлений граждан, юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации о следующих фактах:

     а) возникновение угрозы причинения вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, безопасности государства, а также угрозы чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

    б) причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, безопасности государства, а также возникновение чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

     в) нарушение прав потребителей (в случае обращения граждан, права которых нарушены);

     3) требование прокурора о проведении внеплановой проверки в рамках надзора за исполнением законов по поступившим в органы прокуратуры материалам и обращениям.
Проверка является плановой, если она проводится на основании плана проверок. Проверка является внеплановой, если она проводится на основании юридических фактов, указанных в подпунктах 2, 3, 4 настоящего пункта, и не включена в план проверок.»

4. Дополнить пункт 33 административного регламента подпунктом три следующего содержания:

«3) начала осуществления юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем предпринимательской деятельности в соответствии с представленным в уполномоченный Правительством Российской Федерации в соответствующей сфере федеральный орган исполнительной власти уведомлением о начале осуществления отдельных видов предпринимательской деятельности в случае выполнения работ или предоставления услуг, требующих представления указанного уведомления.»
5. Дополнить пункт 53 административного регламента подпунктами следующего содержания:

«8) учитывать при определении мер, принимаемых по фактам выявленных нарушений, соответствие указанных мер тяжести нарушений, их потенциальной опасности для жизни, здоровья людей, для животных, растений, окружающей среды, объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, безопасности государства, для возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а также не допускать необоснованное ограничение прав и законных интересов граждан, в том числе индивидуальных предпринимателей, юридических лиц;
9) доказывать обоснованность своих действий при их обжаловании юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями в порядке, установленном законодательством Российской Федерации;
10) соблюдать сроки проведения проверки;

11) не требовать от юридического лица, индивидуального предпринимателя документы и иные сведения, представление которых не предусмотрено законодательством Российской Федерации;
12) перед началом проведения выездной проверки по просьбе руководителя, иного должностного лица или уполномоченного представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя ознакомить их с положениями административного регламента (при его наличии), в соответствии с которым проводится проверка;
13) осуществлять запись о проведенной проверке в журнале учета проверок.»

3. Дополнить пункт 69 административного регламента подпунктом три следующего содержания:

«3) направить обращение на адрес электронной почты: sergeevo@tomsk.gov.ru».

6. Пункт 11 административного регламента считать утратившим силу.
7. Обнародовать настоящее постановление в специально-отведенных местах –библиотеках населенных пунктов и разместить на официальном сайте Сергеевского сельского поселения: www.sergsp.ru.
8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Сергеевского сельского

 поселения                                                                      О.А.Барсуков